令和６年１２月吉日

各小学校６年生児童保護者 様

宇部市中学校長会

宇部市児童生徒健全育成協議会

中学校で使用する制服の購入について

 初冬の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素より、各中学校の教育活動に対しまして、ご理解とご支援をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、お子様が令和７年度から中学校で着用される制服の購入に関しまして、制服

取扱店から下記１、２の連絡を受けております。

記

１ 令和７年度から導入される宇部市統一型の新制服については、従来の詰衿・セ

ーラーに比べて１着あたりの製造時間が増加するため、一般的に各取扱店での受

注から納品までの期間が長くなります。

２ 上記１を考慮し、余裕をもって４月の入学に間に合わせるためには、早めの採

寸や注文が必要となりますので、できる限り令和７年１月末までのご来店をお願

いします。

つきましては、お子様の入学される中学校が決定し、制服の購入が必要となりまし

たら、お早めに制服取扱店へお問い合わせください。

なお、制服取扱店の一覧を裏面に記載します。制服の種類や価格など詳細につきま

しては、各取扱店にお問い合わせください。

 また、制服以外の購入物品（靴下、登校用シューズ、体操服や体育館シューズなど）

につきましては、各中学校ホームページ内に掲載されている校則などをご確認くださ

い。

宇部市内中学校 男女制服取扱店 一覧表（令和６年度配付版）

○「制服取扱店紹介に係る同意書」（宇部市児童生徒健全育成協議会様式）を提出さ

れた取扱店

         以上５店（順不同）

取 扱 店 所 在 地 電 話 番 号

株式会社 キタノ

黒石北 3丁目 4-1

（ゆめタウン宇部店）

５２－７５６２

（ゆめタウン宇部店）

https://www.kitano-schoolshop.com

株式会社 タツヤ

松島町１０－８ ２１－５６７０

http://ww52.tiki.ne.jp/~tatsuya/index.htm

山口教科書供給株式会社

幸太郞スクール＆ユニ

フォーム

妻崎開作 870-1   ３９－７１００

洋服の青山

北琴芝２丁目 11-46（宇部北琴芝店）

大字妻崎開作 810-1（宇部店）

３２－５０６０

（宇部北琴芝店）

４１－９７７１（宇部店）

・藤山中学校、東岐波中学校の制服は取り扱っていません。

プラザ A宇部店

大字際波２４２０ ３８－５４３０

https://plaza-a.jp/ube/